
 

 Печатное средство массовой информации Голынщинского 

сельсовета    Кирсановского  района Тамбовской области 

   
 

Вестник местного  

самоуправления 

          №4        
07 февраля  2023 года 

 
 

                ГОЛЫНЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

                          КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                        (Второй  созыв, шестьдесят четвертое  заседание) 

                                                                          РЕШЕНИЕ 

06.02.2023                                                        с.Голынщина                                          № 260 

 

О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных 

образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Кирсановского 

муниципального района Тамбовской области, и наделения вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа с 

наименованием Кирсановский муниципальный округ Тамбовской области 

   

В  соответствии  со статьей 28 Федерального закона от 6 октября  2003  № 

131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области Голынщинский сельский Совет народных депутатов Кирсановского района 

Тамбовской области, рассмотрев решение Кирсановского районного Совета народных 

депутатов от 30.01.2023 № 415 «Об инициативе по преобразованию муниципальных 

образований путем объединения всех поселений, входящих в состав 

Кирсановского муниципального района Тамбовской области, и наделению вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального округа с 

наименованием Кирсановский муниципальный округ Тамбовской области»  

Р ешил: 

1. Вынести на публичные слушания вопрос о преобразовании муниципальных 

образований путем объединения всех поселений, входящих в состав  Кирсановского 

муниципального района Тамбовской области — Голынщинский сельсовет, Иноковский 

сельсовет, Калаисский сельсовет, Ковыльский сельсовет, Ленинский сельсовет, 

Марьинский сельсовет, Соколовский сельсовет, Уваровщинский сельсовет, и наделении 

вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с 

наименованием Кирсановский муниципальный округ Тамбовской области. 

2. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу о преобразовании 

муниципальных образований на 14.03.2023 в 13:00. 

3. Место проведения публичных слушаний: с. Голынщина, д.79. 

4. Установить, что предложения и замечания по предложенному к обсуждению 

вопросу принимаются до 13.03.2023, до 16:00, с. Голынщина, д. 79, ответственный – 

Евстифеева Елена Александровна. 



2 

 

 

5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации 

Голынщинского сельсовета «Вестник местного самоуправления». 

 

Глава сельсовета                                                                           Н.А.Кипчатова                                          

 
ГОЛЫНЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Второй  созыв, шестьдесят четвертое  заседание) 

РЕШЕНИЕ 

06.02.2023                                                   с. Голынщина                                         № 261              

 

Об утверждении стоимости  гарантированных  перечней услуг по погребению на 

территории Голынщинского  сельсовета Кирсановского района  

 

В соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января                   

1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 17 Федерального закона от 

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», а также в соответствии с изменениями, 

внесенными в закон от 12.01.1996 № 8-ФЗ статьей 6 Федерального закона от 19.12.2016 г. 

№ 444-ФЗ «О внесение изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, 

установленных законодательством  Российской Федерации, и приостановления действия  

части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах  государственной 

поддержки семей, имеющих детей» в части уточнения порядка и сроков индексации 

предельного размера социального пособия на погребение и возмещение  

специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг и  

Постановлением  Правительства Российской Федерации  от 30.01.2023 г. № 119 «Об 

утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году»:  

Голынщинский  сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:  

     1. Утвердить стоимость  гарантированного перечня услуг по погребению на 

территории Голынщинского  сельсовета Кирсановского района в размере 7793,48 рублей 

согласно Приложению 1 и Приложению 2.  

          2. Считать утратившим силу решение Голынщинского сельского Совета народных 

депутатов от  31.01.2022 г. № 204 «Об утверждении стоимости  гарантированных  

перечней услуг по погребению на территории Голынщинского  сельсовета Кирсановского 

района». 

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации 

Голынщинского  сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить на 

официальном сайте Голынщинского  сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области в телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в законную силу с 1 февраля                     2023 года. 

 

Глава сельсовета                                                                 Н.А.Кипчатова                                          

 

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

                                                                                       УТВЕРЖДЕНО 

                                                                     решением Голынщинского  сельского 

                                                                                 Совета  народных депутатов 

                                                                                         от 06.02. 2023   № 261 

 

 

 



3 

 

 

 

 

СТОИМОСТЬ 

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению  

в соответствии  со статьей 9 Федерального закона № 8-ФЗ  от 12.01.1996 года 

 

№                     Наименование услуг    Сумма (руб.) 

1. Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно 

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых 

для погребения 

2973,23 

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) 1008,81 

4. Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) 3811,44 

 Всего 7793,48 

 

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

УТВЕРЖДЕНО                                                                                                                                        

решением Голынщинского  сельского 

                                                                                       Совета  народных депутатов 

                                                                                               от 06.02. 2023  № 261 

СТОИМОСТЬ 

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг  по погребению   

в соответствии  со статьей 12 Федерального закона № 8-ФЗ  от 12.01.1996 года 

 

№                     Наименование услуг    Сумма (руб.) 

1.  Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно 

2 Облачение тела 784,79 

3. Предоставление гроба  1882,06 

4. Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 2209,83 

5. Погребение  2916,80 

 Всего 7793,48 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.02.2023                                              с. Голынщина                                             № 16 

 

О признании утратившим силу постановления  администрации Голынщинского 

сельсовета от 06.06.2022 №54 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение 

по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного 

средства, в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам 

местного значения Голынщинского сельсовета, при условии, что маршрут данного 

транспортного средства проходит в границах населенных пунктов Голынщинского  



4 

 

 

сельсовета и указанные маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам 

федерального, регионального или межмуниципального, местного значения 

муниципального района, участкам таких автомобильных дорог» 

 

В соответствии с Федеральным  законом от 20.07.2020 №239-ФЗ  «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» в части, касающейся весового и габаритного контроля 

транспортных средств» и рассмотрев экспертное заключение   правового департамента  

Правительства Тамбовской области от  27.01.2023 г. №138 по результатам  проведения 

правовой  экспертизы постановления  администрации Голынщинского сельсовета от 

06.06.2022 №54 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного 

средства, в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам 

местного значения Голынщинского сельсовета, при условии, что маршрут данного 

транспортного средства проходит в границах населенных пунктов Голынщинского  

сельсовета и указанные маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам 

федерального, регионального или межмуниципального, местного значения 

муниципального района, участкам таких автомобильных дорог»,   администрация 

сельсовета постановляет: 

 1. Постановление администрации  Голынщинского сельсовета от 06.06.2022 №54 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, в случае, если 

маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного 

средства проходят по автомобильным дорогам местного значения Голынщинского 

сельсовета, при условии, что маршрут данного транспортного средства проходит в 

границах населенных пунктов Голынщинского  сельсовета и указанные маршрут, часть 

маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или 

межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких 

автомобильных дорог» признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации Голынщинского сельсовета «Вестник местного  

самоуправления» и разместить на официальном сайте Голынщинского сельсовета в сети 

Интернет.  

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации сельсовета Евстифееву Е.А. 

 

Глава сельсовета                                                                            Н.А.Кипчатова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.02.2023                                  с.Голынщина                                                 № 17 

   

О внесении  изменений в постановление администрации сельсовета от 18.09.2015 №133  

«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  

Голынщинского сельсовета» 



5 

 

 

   

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»  и в целях приведения 

муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, 

администрация сельсовета постановляет: 

 

 1.Внести в постановление администрации сельсовета от 18.09.2015 №133 «Об 

утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  

Голынщинского сельсовета»  (с изменениями) следующие изменения:   

 1.1. приложение к постановлению  дополнить пунктами 43,44 следующего 

содержания:  

«43. «Передача принадлежащего гражданам на праве собственности жилого 

помещения  в муниципальную собственность»; 

«44. «Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной 

категории  в другую категорию»; 

1.2. под №35 наименование муниципальной услуги  изложить в следующей 

редакции: «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)  

пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения торгов»; 

1.3. под №30  наименование муниципальной услуги изложить в следующей 

редакции: «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане территории». 

 2.Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации Голынщинского сельсовета «Вестник местного самоуправления» и 

разместить на  официальном сайте Голынщинского  сельсовета в сети Интернет. 

   3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации сельсовета Евстифееву Е.А. 

 
Глава сельсовета                                                                           Н.А.Кипчатова     

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.02.2023                                  с.Голынщина                                                 № 18 

   

 Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без 

владельцев, и лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без 

владельцев на прежние места их обитания 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 14 июля 2022 №269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Голынщинского 

сельсовета, администрация сельсовета постановляет: 

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без 

владельцев (приложение № 1). 

2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений            о 

возврате животных без владельцев на прежние места их обитания (приложение № 2). 

 3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации Голынщинского сельсовета «Вестник местного  

самоуправления» и разместить на официальном сайте Голынщинского сельсовета в сети 

Интернет. 
4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования. 



6 

 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета                       Н.А.Кипчатова 

              Приложение № 1  

к постановлению администрации  

       Голынщинского сельсовета  

                от 07.02.2023 № 18 

 

 

 

Перечень  

мест, на которые запрещается возвращать  

животных без владельцев 

 

-  территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, парки и 

другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц); 

-  детские игровые площадки; 

-  спортивные площадки для занятий активными видами спорта, площадки, 

предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе; 

-  кладбища и мемориальные зоны; 

-  площадки для проведения массовых мероприятий; 

-  территории детских, образовательных и лечебных учреждений; 

-  территории, прилегающие к объектам культуры; 

- территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам; 

 - места размещения нестационарных торговых объектов; 

  - места, предназначенные для выгула домашних животных. 

  -другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный 

круг лиц. 

 

Приложение № 2  

к постановлению администрации  

Голынщинского сельсовета  

от 07.02.2023 № 18 

Перечень  

лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных  

без владельцев на прежние места их обитания 

 

- глава Голынщинского сельсовета; 

- заместитель главы администрации сельсовета; 

- главный специалист  администрации сельсовета 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Голынщинский  сельский Совет народных депутатов Кирсановского  района 

Тамбовской области 

Тираж: 20 экземпляров. 

Адрес редакции:Кирсановский район с. Голынщинад.79,тел.69-2-42 

Редактор Е.А.Евстифеева 

Распространяется бесплатно   


